
f,

Krajský uřad Jihomoravského kraje
odbor kontrolní aprávní - oddělení přezkumu obcí
Zerotínovo nám.3l5
601 82 Bmo

SpZn.: S - JMK 83955/2007 OKp
Č.i.: rvr $g55l20l7

zPRÁVA
o výsledku přezkoumání hospodaření za Íok 2007

obce HAVRANÍKY, okres Znojmo

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodďení byla vypracován a na zák|adě Zápisu z dílčího
přezkoumání hospodaření, kÍeré proběhlo dne 1- října 2007 a na základě výsledku
konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 31. března 2008.
Přezkoumání hospodďení proběh|o na zák|adě žádosti a v souladu se zákonernč. izotzoo+
Sb., o přezkoumávríní hospodaÍení uzemnlch samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí (dále j en zákono přezkoum áváníhospodaření).

Místo provedení přezkoumání: obecní úřad Havraníky
Hawaníky I33,669 02 Znoimo 2

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízenímpřezkoumání:

Kontrolor:

Ing. Marek Kupka

Ing. Lenka Léta|ová
Viera Svobodová

$ 5 ziíkona o přezkoum ávání hospodaření
Krajského úřadu Jihomoravského kraie

Pověření k přezkoumání

vydal vedoucí odboru

Mgr. Martin Mikš.

hospodďení ve smyslu

kontrolního a právního

Jaroslava Šalomounová - starostka
Jaroslava Hrušková - účetní

Při přezkoumání byly přítomny:



Předmět přezkoumání:

Při přezkoumání 
- 
ho1nodaření by|y zjištěny chyby a nedostatky uvedenév ustanovenÍ $ 10 odst.3 písm. c) zákonao přezkáum aíanihospodaření.

Přehledzjištěnýchchyb anedostatků včlenění dle ustanovení $ 2 odst. 1a2,ákoníopřezkoumávríní ho spodďení :

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chybyzávažnost nedostatků-uvedených v ustanovení $ 10přezko um áv ání h osp od aření.

a 
-nedostatky, které nemají

odst. 3 písm. c) zákona o

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za přeilcházející rolry
Některé chyby a nedostatlty zjištěné při přezkoumání hospodaření za předchózející rolry bylyjiž odstraněny v průběhu dílaího přizkoumóní hospodaře.nt. zpasot odstranění těchto chvb a

-2-



::x:::,ť#,,?iť:,í:,n 
již v Zápise z dítčího přezkoumóní hospodaření. ostatní chyby a

- Tříčlenná inventarizační komise zjistila, že v majytku obce není evidovóna hodnotamárnice, hřbitovní zdt _ optoc|át oi,t,i,o,ě á'^b, 
ln i,aiž,,řn,o ,tt,po a lisovny(viz' Zápis z i1t\l1ntariza"i ňáj,iru. pini,ii,* ž,?aio,t,n íiů. ,i,,i,,,n,' bod č. 8, zedne 3]. I2. 2006. Zjištěný t",l,L1u,t,í rozdít j pň9,*y r,i,i,t,j,,*i,vie vyšší než stavúčetnf obec nevyičto,ao áí"J.e,t,ino ,ii,ii, žá"uue }"".i,,Z:,i,,i,,,cí ověřoval sÍavmajetku a zóvazků, tj. do účetntt.,1ta,9i, 

'1oóoí"r,7;věr1čné.m Zápisu o výsledku řódnéinventarizace majetku, p,ntuái,"t,azóva-zkůpíau,loYu 
ke dni sÍ. tz. 2006, ve kterém,;;:#::;,::#,:,:r:;::;;;;:;m:r:r,#::Íii;:::;,stavem 

účetním, *t,íí,í,á
Na objekt lisouny nl! w,,i,,i, zň,ru"u i,,,,i"í, t..4563-24/07 ze clne 24. 2. 2007 av měsíci ztÍří byla baiova tii,,,y zatitůdna na 

!.tet 021 _ ,,o,iy v reprodukčnír,:lr;;";,;;if;Í!iťi,f,",i;;:{;:Í;,;:!:,!,;;,!*ij;;:Ík:;;:2"t, i,nt,,,,i
ByI zpracován Znalecij i,,íi* t. stls-zo;4u;; ,: dne 25. I1. 2007, který ocenilhřbitovní zdi, při ,,",no,Z,7 

-ůiy, 
lyti,iis,t,,, ž,e obec Hav,an,íky je vlastníkem,;:;:,:#;#::,,:,#:?,:;:;;;;,;r,Í:i:Í!" í,",oot,n,,,,;;-;;;;, byla sepsdna

;:tr::í,#,I,3,,ť?;6;7,T,;::;;:;;,,,;:,!:!,í,u!:r:;^::'u,, vyhotoven invbnturnísoupis Jinančního majetku , ,,tt,,,a ,yit ísi ooí, Ě; ,ž,, íi;: ;:::il,r,,!:,,;,;ť;;vykazuje zůstatek tohoto,;a,,",-řo,o,.''hodnoti ři*ů*-1,kladem a. oit.ďoz ze dne 28. 2'ť;::ť^;?:h,:',,!::.,:,:ť;i;*an,a,, i, ižží,ó,og,_ ostatní aio,i,a,tli finanční
4?,Í::?, ;;;,,k,, ;i ;i: ;;, i;, #:;:#,#,;,# :,::,o 

tov e n' H;;;;;, vy ióz ané hoPři díIčím přezkoumónt nÁ",^.,,fi,;,!!j 
,;íi;i;;"ř;;;,?;T,:,,;:ť;:::Íffi: ,;:-; ;i!;,í!i,;;:,,"!;ť,il.ťií:;l:l: Iť;! ;,!i::,:;,iť:il*,l it,,ii.c,,t,i,,ipořitelny, a.s.finanční majetek ot", ,,íto,itíž 

',1i,19 ou,;;; o,,j !,?",,Í,í,,ÍÍ,i,!,t:j lwť;r:,l#; : il :; ; : :: ;Í 1ff *;i/ *: : t; "r - 
;,. :;, ;: ",. t * ",,-,í, í š#, i s ú č t u 0 i 9Při ztivěrečne-^,r,zt,i"ňž,i,ii íLoI:r:" tii",*,i:,-',p!| účtu 069, na kfurém byly?,:,:;:l,,#;,,:rrii**i,,wfuVlastnictvítěchtoakciííyío

- Vyhotovený inven.turní-soupis neza4la9eyl9!faktur (účet.321 _ Dodavateté) k3]. ]2.
2006 souhlasí s ,,-:*:,:i íí,,í oíjry,"n nt,í,,""í,)í" ,a,, evidence pí)a,t*,ie výše
fr1:::i,:;:l"*#I{ i ů, ; j r _!: Í jť t: :, *,:,,:;,: !: :v n í tcn i z i b y t k e, í,i, í ň,Správný zůstatek ney.rty7lcn 1ia,, ru. ú. ztíod á1,i1spróvně 48.736,- Kč. Rozdílve uýši 5II,- Kč vznikl. chybiým",n}i,,,"nntti. 1,,"i, 

!:šIq: roce 200i do účetníhoobdobí roku 2006. prt i,uái,íi"í,|,",t,ř" ,nai,sii.i3!. 12. 2007 butde uyhotoven
u:;í,;;;i 

soupis a proúčtoviny pitpoa,a n,,,tiít-ční rozdíIy do účetntho obdobíByI předložen inve1turní soupis tičtu-J2!^sestavený k3I.,12...2007, který prokazoval::::,::l,;::;,,,r,,,iri*,Íi:;Ij:iÍi.ffiuýši18.401,os.tr3.stuieil j

a
-J



k 31. 12. 2007, ktertÍ již obsahovala podpisoý
by. Napraveno.

#ÍÍl#ť,,:;:::# 
dokladová inventura účtu 32] - Dodavatelé a účtu 2Bg - ostatní

il:;,:,y;,i";ť:,,"#:;:,,#,,r:T,opatření s tím, že k 3I. 12. 2007 bude provedena
Při zdvěrečném přezkoyryání byla předložen jak dokladová tak i ÍyzickA inventura,Wajetku, pohledóvei a 

.aívazků, 
it",d--íyla zp,o",,á,í,-i.31. 12. 2017.

2005 činil 2.]]9,55 Kč, i když obec ktomuto
avý _ stavební a obchodií firma, ve výši,mětné 

faktury nebyl zaúčtovtii její předpis v

lystémové ntÍpravné opatření, 'že 
*v 

rámci
asit stav účetní na skitečně nezaplacené aÉm přezkoumání.
sestavený k 3I. 12. 2007, který prokazoval
. 2007 v celkové výši 18.40I,05.K3. sruietii,
títt Napraveno.

lbním číslem 0000] nebyla odměna za měsící desetikoruny nahoru, jak ukládá s 3 odst. 3tí Nařízení vlódy č. 37i2003 Sb.' o odměnách

ek odstraněn.
žna uvolněné starostky obce vypočtena aflveno.

rey dne 10. 5. 2006 byl zastupitelstvem obce
Projednóní závěrečného úÉtu obce nebylo
a přijetím opatření potřebných t,,ap,ávb

Vprocesu projednóní zdvěreěného účtu obce za rok 2006 byl zjištěn stejný nedostatek,viz. popis nedostatku v oddíIe A. této zprdvy. ui,o^. *-^.

-4-



finanční hospodaření obce a vyúčtovti
rozpočtům lcrajů, obcím, státnímÍondům a
Co se týkd ndležitostí zdvěrečného tttu ii
pouze zčdsti, kdy zdvěrečný účet obce za t
a uildajů, ale neobsahoval vyúčtováníJina
A. této zprttuy. Nenaoravenó.

II. při dílčÍm přezkoumání

Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatlcy..

rozporu s ustanovením $ 38 odst. 2 zókona č

-5-



územních rozpočtů, které mimoiiné stanc
dobrovolného svazku obcí zůsíává ve vl
smlouva byla sepsdna podle ustanoven
zúkoník (darovací smlouva) a že se tedy t
smyslu astanovení $ 38 odst. I ztÍkona
úze mníc h ro zp o čt ů. Naprave no.

- Při dílčím přezkoumání hospodaření byt 'veškeré účý potřebné k zaúčtování všech u
Nebylo respektováno ustanovení $ I4 odst
zúvěrečném přezkoamtíní byl předložen a,
obsahoval veškeré účty potřeiné k zaúčtc
zdvěrky. Napraveno.

- Na základě Smlouvy o nájmu nebytových
nebytoý prostor o výměře 5 m2 nacházt
autobusové zastóvlcy. Čtánek ]0 - náiemné ,,
že nójemné je stanoveno na 8,000,- Kč rt
1?,^ry?, pronajimateli před vznikem pla
80.000,- Kč (smlouva je uzavřena na dob
nezakládá na pravdě, nójemce pronajimatel
ustanovení f 38 zákona č. ]28/2000 Sb., o
předložena Kapní smloava ze dne 22. 3. 2

cenu nemovitosti. Napraveno.

Zastupitelstvo obce schválilo dne ]7. 4. 2

ne-bylo v 1imci rozpočtového hospodaření 7,
ykazatelů rozpočtu. V roce 2o0T býo pro
které byly schvttleny v zastupitelstvu obce. N,

-6-



volněné starostlql obce byla zaolwouhlena na

- Zóvěrečný účet obce Havranílry Za ťol
ustanovení $ 17 odst. 3 zákona č' 250/2(
rozpočtů, podle kterého je součástí závěr.

neobsahoval veškeré uÍkonné núIežitosti.
tím, že v roce 2008 bude postapováno dle
uypracovdn závěrečný účet se všemi ntÍleži

- Dne 28. 6. 2007 zastupitelstvo obce přija
schvaluje návrh závěrečného účtu včetně
souladu s ustanovením $ ]7 odst. 7 písm.
pravidlech územních rozpočtů, tcteiy utci
souhlasem s výhradami, na zókladě nichž
potřebnó k nápravě zjištěných chyb a nedos
systémové ndpravné opatření s tím, ž,
postupovat při schvalování závěrečného a
zdkona č. 250/2000 Sb. Nenapraveno.

Při přezkoumríní hospodaření byly přezkoumiány písemnosti uvedené v zápise z dí|číhopřezkoumiíní hospodďe ní a dá|e''a't".auii"i pisemnosti:

Š Šatovy
007
úej stavby bez č.p. na pozemku KN p.č' 87 aí stavbou sklepa)
cřevodu pozemku p'č. 820/2 v k.ú. Havraníkv

tsová čekórna)
U GASTRO, s.r.o.)
nkový fo nd Č e s ké r ep ubl i try)

- Příkaz kprovedení řádně inventariza,, *:;ť,ť::!;::;;,;:;,, 3]I"' ]2' 2007
?Í:,;,:;ť;:;,* 

řádné inventarizace majětku, pohledávek o ,a,,,nn^fijie sta,u ke dni
,;;;T,!,Í,i?T,il*u 0]8, 0]g, 02], 022, 028, 04]' 03], 069, 3]4, 3]5, 23], 26], 263,

- Rozpočtové opatření č. 2 _ 5

-7 -



Smlouva č. 3262/oRR/07/358 o poslqltnutí dota.c-e z'rozpočtu Jihomoravského tcraje vrámci Programu rozvoje venková Jihomoravského tcraií ze dne 26. g' 2001 6;aebva,inve.stiční na Výstavbu místní komunikace) 
J - .

Smlouva o dílo č. 02]/2007 ze dne 2]' 
-g. 

2007 (ATLANTA, a.s. _,,Rekonstrukce místníy:;::r;;#,,::,;n,y.:í:í;,o otdevzdóní; ií;;;,; aot,o,iáiy,ň ,,,*o a jejich
Smlouva o poslqltnutí příspěvku ev. č. 565/2007/oŽP ze dne 21. 11. 2007 (zlepšovánípř ír o dního a lcr aj inné ho pi o s tř e dí)

'#y;;f 
o zřízení vaciého břemene ze dne 7. 10' 2003 (Sprtiva Národního parku

Učetní doklady č, I0064,1_ 
!99|!s (pokladna za měsíc listopad - prosinec 2007)

x,,,,,#,,:## :, ! j ť,,tr3 ; 
0 ] 0 5 5 0 ft an ka,, * a' i, í í š t íi) á - p, oi i,,, )ioii'

Znaleclql posudek č. 3]43-267-2007 ze dne 25. 11. 2007 (objekt občanské vybavenosti,hřbitovní zeď a pozemlql na p.č' ]462)

D. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce HavranÍky za rok2007

-Projedno",,il;|:;:2;y;;:,Í,;;,;":;i;:::x;};;Í:,,,ili";ff :;:,ezókonem- Závěrečný účet neobsahoval stanovené náležitosti

Nedostatt<yo spočívající v neodstranění nedostatků zjištěných
při přezkoumání za předcházejícíroky. 

ú _ --..J Ý\

II. Upozornění na-případná rizika, která |ze dovodit ze zjištěnych chyb a nedostatků,která mohou mít negativní dopaá na hospodaření územnfto celku v budoucnu:
- Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a no 

-ýsledku 
přezkoumóní hospodaření za.rok 2006 neotobec přezkoumá,uajícím, o,gá,, písemnou zprávu o p

$ 13 odst. 2 zákona o prěkoumavání hospoaiiu,i. tlvystavuje riziku uložení pořádkové pokuty h, s i+."pt,,

!,;,,,;ť;t 
ze strany p.řezkoumá,áit,tl,ó *gi,u, t{t,,a může být uložena až do výše

- obec nezaslala přezkoumávajícímu orgónu pís€mfioU Zprt-viz' s ]3 odst. 2 zákona o přezkoumávání.hosp,i,i,"t.
se obec vystavuje riziku ilození pořádkové. poi,,y opřezkoumóvání hospodaření ze Strany přezkáumáíajíc
uložena až do výše 50'000,- Kč'

8-

tovení 6 10 orlst 3 nícrn .1 o;1,.^ffi-1-.



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek narczpočtu územního celku . 3,42 oÁb) podíl závazků,u,o,počtu územního celku .................. ..,... O,30 yoc) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku J'"-,,it'o celku ..........' O %

Havraníky, dne 31 .března2008

Za Ikajský úřad Jihomoravského kraie

lng. Marek Kupka

podpis kontrolora

Ve lhůtě uvedené územním celkem v písemné informaci zaslarlékrajskému úřadu je uzemnícelek povinen podle $ 13 odst. 2 zikona o přezkoumivání hospodďení zaslatpísemnouzprávu o plnění přijatý ch opatření.

obě výše uvedené písemnosti zaš|e územní celek na adresu Krajského úřadu Jihomoravskéhokraje, odboru kontrolnímu a právnímu, k rukiím d;;i;;;;ověřeného řízenímpřezkoumiíní.

Zpráva o výsledku nř91koumaní hospodařeníby|av souladu s ustarrovením $ II zékona o
\r,".,ŤÍ"T]Iffií 

hospodaření projednrína a jeden wi.r. prá"'ala starostku ob.e Havraníky dne

kontrolor pověř ený Íízenímpřezkoumríní

Ing. Lenka Léta|ová
ú}n/-=

kontrolor

Jaroslava Šalomounová

starostka obce

-9-


